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Rd. til en bestemt Mand.« Udvalgetskal fore-

slaae, at den Sum, der er forlangt af det

høitærede Ministerium, bevilges, ja endogsaa

forøges med 200 Rd.,. for at Thinget derved

kan vise sin Villighed til at komme Ministeriet

imøde og tillige for at Summen kunde blive

afrundet. Udvalget har imidlertid meent at

burde fraraade Thinget at gaae ind paa at

blande sig i, hvorledes de enkelte Poster under

den samlede Sum fordeles-, hvilket Thinget

vilde komme til «at gjøre, naar det vedtog den

Anmærkning, som findes under F. a. 1., og

det foreslaaet derfor, at Summen forhøies til

8,000 Rd., men, at Anmærkningen» falder bort.

Den samme Bemærkning gjælder om Anmærk-

ningen under F. n.12.; hvad Summen an-

gaaer, da er det rigtignok ,i Betænkningens
foreslaaet at nedsætte den med 600 Rd., lige-»

som der ogsaa er stillet etl Forslag i den Ret-

ning, men paa Grund af Oplysninger,l som i

de allersidste Dage ere komne til Udvalget fra

den høitærede Minister, skal jeg paa Udvalgets

Vegne erklære, at det frafalder denne Jnd-

skrænkning, og altsaa tilraader Thinget at be-

vilge den fulde Sum med 10,000 Rd. Det

tager saaledes sit.Forslag under Nr»lltilf

bage. . — «

Under FL a. 3. er opført Tilskud til Kun-

ster og Kunstnere og Reisestipendier til Kunst-i
lnere med et Beløb 3,500 Rd. og under Nr.

4 Bidrag til en Kunstnerklub i Rom»med 300

Rd., ialt 3,800 Rd, Disse under Nr. 3 og 4

opstillede Summer skal Udvalget tilraade Thin-.

get at bevilge, men Formen, maa Udvalgetsf
Fleertal ansee for mindre heldig» idet det

navnlig ikke finder det passende, at der i Fi-

nantslovforslaget bevilges Penge til en Klub.

Udvalget har derfor foreslaaet, at Nr. 4 gaaer

op i Nr. 3 og det Hele kommer til at lyde

saaledes, som det findes i Betænkningen, Sp.

95——96, medens Summenbliver uforandret. —-

Hvad det næste Punkt F. b. 2 angaaer, hvor

der til Hovedreparationer er forlangt 3,889

Rd. 30 s3, da kan Udvalget kun tilraade deraf

at bevilge 1,456 Rd. 81 ß, saaledes som deti

vil sees af»Betænkningen og Ændringsforsla-

get. Jeg skal. endelig bemærke, at det høit-«

ærede Thing vil i Betænkningeu Sp. 97—100

finde en Oversigt over de Understøttelser, saa-

vel faste som temporaire, som gives til Kunst-

nere og Videnskabsmænd. Hvad; denne Listes

Affattelse angaaer, maa Udvalget«bemærke, at

den formeentlig er inddeelt paa en anden

Maade end i Finantslovforslaget; der er man

nemlig gaaet ud fra selve Understøttelsernes

Beskaffenhed og" har derefter inddeelt demi

bestandige og temporaire; iOversigten derimod

er der 3 Jnddeliuger, som i og for sig kunne

være meget rigtige, men som dog ere stillede op

efter en anden Jnddelingsgrund end den, som

er brugt i Finantslovforslaget. Om de enkelte

Poster skal jeg ikke tillade mig at udtale nogen

iMening «
Da Jngen optog det asOrvforeren paa

Udvalgets Vegne frafqldne Forslag under Nr.

11, var dette saaledesbortfaldet

G. Wintherx Jeg skal tillade mig et

Par Bemærkninger angaaende Ændringsfor-

slaget, som er stillet under Nr. 5 til «C..2.

»Det kongelige Geheimearchiv.« ijor var jeg

blandt dem, der var imod at bevilge-den for-»

langte Sum til Egeskabes Anskaffelse iGeheime-

archivet« Hovedgrnnden for mig var, at det

forekom mig, og jeg kan sige Udvalgeti del

Hele, at der var en Uovereensstemmelse i de
»«,--,, ·

tidligere Meddelelser angaaende disse Skade og

den Meddelelse, der gaves ifjor. ·Jeg gjorde

min Stemmegivning afhængig af, at der frem-

kom fuldstændige Oplysninger, hvoraf vi kunde

see, hvad Omfang denne Sag i det Hele taget

vilde faae. Dette er nu skeet; der er nu givet

fuldstændig Oplysning om, hvorledes der ei

paatænkt at indrette den mellemste Hvælving
hvori disse Skabe skulle opstilles, og der er

viist, hvormeget der kan blive Tale om i de

Hele. Jeg har dernæst selv været tilstede

dette Locale, navnlig for at see det, hvorom de

her er Tale, og jeg sandt da, at det Hele, saa

ledes som det nu er ordnet, har et meget slem

Udseende, idet nemlig de allerfleste Skabe er

! af een Art, og nogle faa af en anden Art o

: meget gamle og uvrugelige. Det er ganske vis

at naar man seer disse nye Skabe og en hat

sfSnees gamle Skabe ved Siden af hinandei

)·saa tager det sig meget ilde Ud. Jeg troer, (


